
Dieses Infoprodukt wurde mit außerordentlicher Sorgfalt erstellt. Dennoch können sich bei der Fülle des 
Materials Fehler einschleichen. Daher sind alle gemachten Angaben ohne Gewähr.
Great care went into creating this informational product. Given the volume of material, however, errors 
may be possible. All information here is therefore subject to change.

www.BVG.de · info@bvg.de

!

s

u

t

0b

f

0bN60
S+U Alexanderplatz ◂▸ Flughafen BER

▸

◂

S+
U A

lex
an

de
rp

lat
z/M

em
ha

rd
str

.

·
;RE1

;RE7

;RE8

: S7
: S9
;2

;5

;8

4t
M2
0b
N2
N5
N8
N40
N42

N65

ATarifbereich Berlin
Teilbereich

durchschn.
Fahrzeit

U A
lex

an
de

rp
lat

z

◂
;2

;5

;8

4t
M4
M5
0b
N5

N65

Alex
an

de
rst

r.

◂
0b
N8
N65

Sp
an

da
ue

r S
tr.

/M
ar

ien
kir

ch
e

▸1

4t
M4
M5
0b
N2
N5
N8
N40

N42
N65

U Ro
te

s R
at

ha
us

▸2

;5

0b
N2
N8
N40
N42
N65

Niko
lai

vie
rte

l

▸3

0b
N2
N40
N42
N65

Fis
ch

er
ins

el

▸4
U M

är
kis

ch
es

 M
us

eu
m/In

se
lst

r.

▸5
U H

ein
ric

h-
Hein

e-S
tr.

▸6

;8

0b
N8
N40
N65

S+
U Ja

nn
ow

itz
br

üc
ke

◂
: S7
: S9
;8

0b
N8
N40
N65
4J

U H
ein

ric
h-

Hein
e-S

tr.

·7
;8

0b
N8
N40
N65

M
ich

ae
lki

rch
str

.

·8
0b
N65

Kö
pe

nic
ke

r S
tr.

/A
da

lbe
rts

tr.

·9
0b
N65

Bet
ha

nie
nd

am
m

·9
0b
N65

M
an

te
uf

fel
str

./K
öp

en
ick

er
 St

r.

·10

0b
N65

Eis
en

ba
hn

str
.

·11

0b
N65

U Sc
hle

sis
ch

es
 To

r

·12

;1

0b
N1
N65

Fa
lck

en
ste

ins
tr.

·13

0b
N65

Ta
bo

rst
r.

·14

0b
N65

Hec
km

an
nu

fer

·15

0b
N65

Eic
he

ns
tr.

/Pu
sc

hk
ina

lle
e

·16

0b
N65

Els
en

str
./S

 Tr
ep

to
wer

 Pa
rk

·17

: S41
: S42
: S8
: S9
0b
M43
N65
N94

S T
re

pt
ow

er
 Pa

rk

◂
: S41
: S42
: S8
: S9
0b
M43
N65
N94

So
wjet

isc
he

s E
hr

en
mal

◂
0b
N65

A B

Alt-
Tre

pt
ow

◂
0b
N65

Bulg
ar

isc
he

 St
r.

◂
0b
N65

Her
ko

mer
str

.

▸18

0b
N65

Re
th

els
tr.

▸18

0b
N65

Klin
ge

rst
r.

▸19

0b
N65

S P
län

te
rw

ald

·20

: S8
: S9
0b
N65
N77

Kö
pe

nic
ke

r L
an

ds
tr.

/D
am

mweg

·20

0b
N65
N70

Eic
hb

us
ch

al.
/K

öp
en

ick
er

 La
nd

str
.

·21

0b
N65

Kö
pe

nic
ke

r L
an

ds
tr.

/Sp
or

tp
lat

z

·22

0b
N65

Bau
msc

hu
len

str
./K

öp
en

ick
er

 La
nd

str
.

·23

0b
N65
N70

Kö
pe

nic
ke

r L
an

ds
tr.

/Sc
hn

ell
er

str
.

▸24

0b
N65

M
ar

gg
ra

ffb
rü

ck
e

◂
0b
N65

Ka
rls

ho
rst

er
 St

r.

·25

0b
N65

Obr
ika

tst
r.

·26

0b
N65

S S
ch

ön
ew

eid
e

·27

: S46
: S47
: S8
: S9
4t
M17
0b
N65

Grim
au

str
.

·30
S A

dle
rsh

of

·34

: S46
: S8
: S9
4t
M17
0b
N64
N68

W
alt

he
r-N

er
ns

t-S
tr.

·35

4t
M17

M
ag

nu
ss

tr.

·35

4t
M17

Ru
do

wer
 C

ha
us

se
e/W

eg
ed

or
ns

tr.

·36

BTarifbereich Berlin
Teilbereich

durchschn.
Fahrzeit

W
eg

ed
or

ns
tr.

/Se
mmelw

eis
str

.

·37
Am Kies

be
rg

▸38
Pf

ar
rw

öh
rd

e

▸38
Alte

r S
ch

ön
efe

lde
r W

eg

▸39
Ko

rke
da

mm

◂
Altg

lie
nic

ke
 Kirc

he

◂
Kö

pe
nic

ke
r S

tr.
/Sc

hu
le

·40
Boh

ns
do

rfe
r W

eg

·42
W

olf
mar

ste
ig

·43
Ann

e-
Fra

nk
-St

r.

·44
Orto

lfs
tr.

/V
en

us
str

.

·45
Ve

nu
ss

tr.

·46
Sir

ius
str

.

·47
Sc

hö
ne

fel
d,

 W
eh

rm
at

he
n

·47

B C

Sc
hö

ne
fel

d,
 W

alt
er

sd
or

fer
 C

h.

·48

0b
N7

S S
ch

ön
efe

ld

·50

: S9
0b
N7X
N7

Flu
gh

af
en

 BER

·59

0v
;RE8

: S9
0b
N7
N36

Gültig ab/Valid as of: 10. Dezember 2023 Redaktionsschluss/Print deadline: 28. November 2023
© BVG Bereich Angebot
Fahrgastinformation

Bis auf Weiteres!

Bitte beachten! Umleitung wegen Vollsperrung der Stralauer Straße 
zwischen Mühlendamm und Jüdenstraße. Die Linie wird in Fahrtrichtung 
Flughafen BER - Terminal 1-2 ab Spandauer Straße über Mühlendamm, 
Fischerinsel, Wallstraße und Inselstraße zur Köpenicker Straße umgelei-
tet (letzte planmäßige Haltestellen: U Rotes Rathaus bzw. U Heinrich-
Heine-Str.). Die Haltestelle S+U Jannowitzbrücke entfällt.
Zusätzlich werden folgende Haltestellen bedient:

• Nikolaiviertel
• Fischerinsel
• U Märkisches Museum/Inselstr.

Linienweg: Karl-Liebknecht-Straße - Spandauer Straße - Molkenmarkt - Stralauer Straße (zurück: Alexanderstraße - Karl-Liebknecht-Straße) - Brückenstraße - Köpenicker Straße - Schlesische Straße - Vor dem Schlesischen Tor - Puschkinallee - Elsenstraße - Am Treptower Park - Köpenicker 
Landstraße (zurück: Köpenicker Landstraße - Bulgarische Straße - Alt-Treptow - Puschkinallee) - Schnellerstraße - Michael-Brückner-Straße - Adlergestell - Rudower Chaussee - Wegedornstraße - Rudower Str. (zurück: Semmelweisstr.) - Köpenicker Str. - Bohnsdorfer Weg - Ortolfstr. - Venusstr. - 
Schönefelder Chaussee - Altglienicker Chaussee - Altglienicker Chaussee (Schönefeld) - Waltersdorfer Chaussee - Busbahnhof S Schönefeld - Jürgen-Schumann-Allee - Elly-Beinhorn-Ring - August-Heinrich-Euler-Straße - Melli-Beese-Ring (zurück: Melli-Beese-Ring - Schönefelder Allee - Jürgen-
Schumann-Allee)

Nächte So/Mo - Do/Fr ca. Nacht Fr/Sa ca. Nacht Sa/So ca.
0:30 - 1:00 1:00 - 4:30 0:30 - 1:00 1:00 - 5:30 0:30 - 1:00 1:00 - 6:30 6:30 - 7:00

S+U Alexanderplatz/Memhardstr. > Flughafen BER - 30 - 30 - 30 30

Flughafen BER > S+U Alexanderplatz/Memhardstr. 30 30 30 -

4e
Ab 10. Dezember 2023

Haltestellenumbenennungen. Der Haltestellenname Flughafen BER Terminal 
1-2 wird auf Flughafen BER verkürzt.

Die Haltestelle Flughafen BER Terminal 5 wird in S  Schönefeld  umbenannt.

Die Haltestelle Schnellerstr. 135 wird in Obrikatstr. umbenannt.


